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SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE ARARAS 
Avenida Dona Renata, 5050 – Centro – CEP 13600-001 – Araras-SP 

Tel. (19) 3547-1280 – 3547-1282 
 

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS APRESENTADOS 

NO CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, MATRICULADOS NA JUCESP, 

PARA ATUAREM NOS LEILÕES REALIZADOS PELA AUTARQUIA, POR CREDENCIAMENTO DE 

SERVIÇOS Nº 001/2022 

 
Aos vinte e sete dias do mês de junho de 2022, às 09h10, na sala de licitações, a comissão 

permanente de licitações, designada pela Portaria n º 12.232 de 01 de outubro de 2021, reuniram-se com 

a finalidade de realizar a sessão pública para credenciamento de leiloeiros públicos oficiais, matriculados 

na JUCESP, para atuarem nos leilões realizados pela autarquia, recebendo os envelopes de documentos 

dos interessados no credenciamento. 

 

Objeto Resumido: Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais, Matriculados na JUCESP, para 

atuarem nos Leilões realizados pela Autarquia, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as 

especificações contidas no Edital. 

 

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos apresentados pelos interessados 

enviados via correios e através de portadores, protocolados na Divisão de Compras, Licitações e 

Almoxarifado, até a data de 27 de junho de 2022 as 09h00, conforme edital. 

O referido credenciamento foi realizado na seguinte ordem, com a entrega do envelope de 

documentos para conferência pela comissão e posterior sorteio para ordem de classificação dos mesmos. 

Candidatos ao Credenciamento CPF 

Osvaldo Seoanes 697.592.438-49 

Eduardo Suenaga 151.627.698-19 

José Augusto Billy da Silva 087.293.738-08 

Osmar Antonio Clini Junior 205.408.878-11 

Juliana Hisa Sato 287.119.978-77 

Astrogildo Avila Santos 033.892.178-86 

José Luiz Donizete da Silva 263.630.138-01 

Vinicius Jorge Stipp 410.334.128-99 

Rita de Cássia Oliveira 112.361.338-97 

Caroline de Sousa Ribas 224.335.748-89 

Marilda dos Santos Ribas 752.413.079-15 
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Fabiana Rosa de Jesus 213.303.648-21 

André Amaral Barros 266.449.108-31 

Jonas Gabriel Antunes Moreira 065.132.226-05 

Oscar Moherdaui 075.363.678-64 

Vicente Domiseth de Oliveira 088.872.348-25 

Tatiana Hisa Sato 314.294.208-47 

Celso Ribeiro Martins Fernandes 181.627.818-11 

Debora Aoki 268.415.738-38 

Jose Luis Teixeira Quenca 008.695.918-27 

Janaina da Silva Vispo 114.962.528-70 

Francisco Zaccarino Junior 006.930.568-43 

Erwin Delano Franci de Brotto 296.497.458-66 

Felipe Nunes Gomes Teixeira Bignardi 288.188.338-98 

Pedro Henrique Erbolato Moraes de 
Oliveira 

229.313.388-50 

Lucas Rafael Antunes Moreira 014.721.886-16 

Karina Alves Costa Mortagua 334.127.028-03 

Fernando Caetano Moreira Filho 039.167.186-30 

Maria Elizabeth Seoanes 043.556.538-97 

Bruno Agnello Pegoraro 224.317.348-46 

Cristiane Borguetti Moraes Lopes 156.070.138-20 

Eder Amaral de Oliveira 203.971.958-00 

Ahmad Said Mourad 077.760.518-02 

Douglas José Fidalgo 164.996.598-27 

Tatiana Paula Zani de Sousa 262.678.818-06 

Viviane Piva Gomes Sales 181.709.318-51 

Helcio Kronberg 085.187.848-24 

Roberto Carlos Paulella 085.538.768-88 

Lilian Lourenço da Silva 117.011.148-36 

Marcos Roberto Torres 159.954.488-11 

George Henrique Ribeiro Benozzati 657.567.548-49 
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Roberto Tadeu Gabriel 088.548.878-46 

Gabriel Roberto Torres 402.657.298-66 

Wendel de Mello 173.089.738-08 

Francisco Donizetti Tripoloni 774.280.138-87 

Luis Renato Pavani 374.026.958-83 

Luiz Henrique Corrêa Mortágua 215.366.638-40 

Amanda Figueiredo Paulella 420.799.748-23 

Ana Maria Andrade Quinto 481.160.253-68 

Luis Alexandre Andrade 043.648.818-30 

Helio Deutsch de Freitas Braga 081.101.127-57 

Antonio Hissao Sato Junior 271.109.998-90 

Aedi de Andrade Verrone 685.768.038-87 

Agatha Jocelyn Vilas Boas 392.442.168-41 

Julio Abdo Costa Calil 290.277.508-31 

Carlos Eduardo Sorgi da Costa 219.859.198-77 

Gustavo Augusto Magalhães 801.367.296-49 

Maria Marques Vieira 731.948.409-91 

Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira 280.345.868-38 

Keila Regina Chiaradia 224.161.138-79 

Regina Teresa Franci Brotto 753.385.728-34 

Aloisio Lahyre de Magalhães 001.091.758-67 

Liliane Lourenço Engel 174.879.498-18 

Cibele Simonetti Sales 288.811.858-06 

Milene Pereira Sophia de Oliveira 307.965.058-10 

Antonio Sanches Ramos Junior 023.132.688-29 

Galvez Gonçalves 031.585.928-86 

Patricia Avelar Monteiro Fidalgo 147.552.258-41 

 

Em seguida, passou-se todos os documentos para credenciamento aos presentes para vista. 
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Todos os documentos estavam de acordo com o solicitado no referido Edital, em razão disso, todos 

os interessados no credenciamento foram classificados para a fase de sorteio.  

Realizada a fase do sorteio, o qual foi validado pela comissão permanente de licitação e disponível 

através da gravação da sessão pública, disponível no site www.smtca.sp.gov.br acompanhe ao vivo ou 

pelo link https://www.youtube.com/channel/UCOR0sCGTZsFHCiVbs5GHTPQ?app=desktop, segue abaixo 

a classificação dos credenciados: 

Ordem de 

Classificação 
Classificação dos Credenciados CPF 

1º Karina Alves Costa Mortagua 334.127.028-03 

2º Roberto Tadeu Gabriel 088.548.878-46 

3º Oscar Moherdaui 075.363.678-64 

4º Patricia Avelar Monteiro Fidalgo 147.552.258-41 

5º Regina Teresa Franci Brotto 753.385.728-34 

6º Aloisio Lahyre de Magalhães 001.091.758-67 

7º José Luiz Donizete da Silva 263.630.138-01 

8º Antonio Hissao Sato Junior 271.109.998-90 

9º Ana Maria Andrade Quinto 481.160.253-68 

10º Tatiana Paula Zani de Sousa 262.678.818-06 

11º André Amaral Barros 266.449.108-31 

12º Carlos Eduardo Sorgi da Costa 219.859.198-77 

13º Gustavo Augusto Magalhães 801.367.296-49 

14º Tatiana Hisa Sato 314.294.208-47 

15º Douglas José Fidalgo 164.996.598-27 

16º Eder Amaral de Oliveira 203.971.958-00 

17º Bruno Agnello Pegoraro 224.317.348-46 

18º Luis Renato Pavani 374.026.958-83 

19º Luis Alexandre Andrade 043.648.818-30 

20º Debora Aoki 268.415.738-38 

21º Viviane Piva Gomes Sales 181.709.318-51 
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22º Erwin Delano Franci de Brotto 296.497.458-66 

23º Helcio Kronberg 085.187.848-24 

24º Lucas Rafael Antunes Moreira 014.721.886-16 

25º Antonio Sanches Ramos Junior 023.132.688-29 

26º Cristiane Borguetti Moraes Lopes 156.070.138-20 

27º Maria Elizabeth Seoanes 043.556.538-97 

28º Aedi de Andrade Verrone 685.768.038-87 

29º Osvaldo Seoanes 697.592.438-49 

30º Lilian Lourenço da Silva 117.011.148-36 

31º Wendel de Mello 173.089.738-08 

32º Marilda dos Santos Ribas 752.413.079-15 

33º Jonas Gabriel Antunes Moreira 065.132.226-05 

34º Osmar Antonio Clini Junior 205.408.878-11 

35º Vinicius Jorge Stipp 410.334.128-99 

36º Keila Regina Chiaradia 224.161.138-79 

37º Gabriel Roberto Torres 402.657.298-66 

38º Fernando Caetano Moreira Filho 039.167.186-30 

39º Janaina da Silva Vispo 114.962.528-70 

40º Maria Marques Vieira 731.948.409-91 

41º Liliane Lourenço Engel 174.879.498-18 

42º Celso Ribeiro Martins Fernandes 181.627.818-11 

43º Felipe Nunes Gomes Teixeira Bignardi 288.188.338-98 

44º Agatha Jocelyn Vilas Boas 392.442.168-41 

45º Julio Abdo Costa Calil 290.277.508-31 

46º Pedro Henrique Erbolato Moraes de Oliveira 229.313.388-50 

47º Francisco Zaccarino Junior 006.930.568-43 

48º Vicente Domiseth de Oliveira 088.872.348-25 

49º Marcos Roberto Torres 159.954.488-11 

50º Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira 280.345.868-38 
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51º Roberto Carlos Paulella 085.538.768-88 

52º Galvez Gonçalves 031.585.928-86 

53º Helio Deutsch de Freitas Braga 081.101.127-57 

54º Juliana Hisa Sato 287.119.978-77 

55º Amanda Figueiredo Paulella 420.799.748-23 

56º Fabiana Rosa de Jesus 213.303.648-21 

57º Rita de Cássia Oliveira 112.361.338-97 

58º Jose Luis Teixeira Quenca 008.695.918-27 

59º Cibele Simonetti Sales 288.811.858-06 

60º Ahmad Said Mourad 077.760.518-02 

61º Astrogildo Avila Santos 033.892.178-86 

62º George Henrique Ribeiro Benozzati 657.567.548-49 

63º José Augusto Billy da Silva 087.293.738-08 

64º Caroline de Sousa Ribas 224.335.748-89 

65º Luiz Henrique Corrêa Mortágua 215.366.638-40 

66º Milene Pereira Sophia de Oliveira 307.965.058-10 

67º Eduardo Suenaga 151.627.698-19 

68º Francisco Donizetti Tripoloni 774.280.138-87 

 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por todos os participantes 

da sessão e por mim, Jocilene Crispim dos Santos. Após os autos serão enviados para autoridade 

competente para homologação. 

 

 

Elvis Danilo Dutra 
Presidente 

  

Antônio Carlos Leandro Luiz Carlos Marcos 
Membro Membro 
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Jocilene Crispim dos Santos Ovídio Petroni Neto 
Membro Membro 

 
 

 

 

Sidartta Sant Ana Roberto Soares dos Santos 
Membro Representante da Divisão de Compras 

 


